1

交通部民用航空局飛安公告
Aviation Safety Bulletin

ASB No: 92-005/FS  April, 2003

主旨：
國籍某航空公司客機，夜間落地時撞及跑道上施工之工程車，發生

「跑道入侵」事件。

說明：

國籍某航空公司客機，於夜間落地時，撞及於跑道上施工之工程車，航機

起落架、機身等處損壞，工程車全毀，工程車上三位乘員兩位受傷送醫，

該機於跑道上停止後，乘客及機組員由接駁車送回候機室。

建議改進事項：

1.重申本局 90-016「避免跑道入侵要則」飛安公告，相關作業人員，對跑
道入侵情況，應保持高度警覺。

2.請施工單位依工程契約相關條款及施工安全規定確實執行。